Quicquid ages igitur, scenâ spectabere magnâ:
 Et pia non parvis testibus uxor eris. 60
 Crede mihi: quoties laudaris carmine nostro,
 Qui legit has laudes, an mereare rogat.
 Utque favere reor plures virtutibus istis,
 Sic tua non pauca carpere facta volenti
 Quare, tu præsta, ne livor dicere possit; 65
 Hæc est pro miseri lenta salute viri.
 Cumque ego deficiam, nec possim ducere currum;
 Fac tu sustineas debile sola jugum.
 Ad medicum specto venis fugientibus æger:
 Ultima pars anima dum mihi restat, ades. 70
 Quodque ego præstarem, si te magis ipse valerem,
 Id mihi, cum valeas fortius, ipsa refer.
 Exigit hoc, socialis amor, sedulusque maritum:
 Moribus hoc, conjux, exigit ipsa tuis. 75
 Hoc domui debes, de qua censeris, ut illam
 Non magis officii, quam probitate, colas.
 Cuncta licet facias; nisi sis laudabilis, uxor,
 Non poterit credi Marcia culta tibi.
 Nec sumus indigni; nec (si vis vera fateri)
 Debetur meritis gratia nulla meis 80
 Redditur illa quidem grandi cum sænorè nobis,
 Nec te, si cupiat ledere, livor habet.
 Sed tamen hoc factis adjuuge prioribus unum;
 Pro nostris ut sis ambitiosa malis.
 Ut minus infestâ jaceam regione, labora:
 85 Clauda nec officii pars erit ulla tui.
 Magna peto, sed non tamen invidiosa roganti.
 Utque ea non teneas, tuta repulsa tua est.
 Nec mihi succense, toties si carmine nostro,
 Quod facis, ut facias teque imitere, rogo. 90
 Fortibus affuevit tubicen prodesse; suoque
 Dux bene pugnantem incitat ore viros.
 Nota tua est probitas, testataque tempus in omne:
 (Sit virtus etiam non probitate minor.)

Non tibi Amazonia pro me sumenda securis,
 Aut excisa levi pelta gerenda manu. 95
 Numen adorandum est; non ut mihi fiat amicum,
 Sed sit ut iratum, quam fuit ante, minus.
 Gratia si nulla est, lacrymæ tibi gratia fient.
 Hac potes, aut nullâ, parte movere Deos. 100
 Quæ tibi ne desint, bene per mala nostra cavetur;
 Meque viro stendi copia dives adest,
 Utque meæ res sunt; omni (puto) tempore stebis.
 Has Fortuna tibi nostra ministrat opes.
 Si mea mors redimenda tuâ (quod abominor) esset:
 Admeti conjux, quam sequereris, erat.
 Æmula Penelopes fieres, si fraude pudicâ
 Instantes velles fallere nupta procos.
 Si comes extincti manes sequerere mariti,
 Esset dux facti Laodamiæ tui. 110
 Iphias ante oculos tibi erat ponenda, volenti
 Corpus in accentos mittere forte rogos.
 Nil opus est letho, nil Icarotide telâ.
 Cæsaris at conjux ore precanda tuo.
 Quæ præstat virtute suâ, ne prisca vetustas 115
 Laude pudicitia sæcula nostra premat.
 Quæ Veneris formam, mores Junonis habendo,
 Sola est cælesti digna reperta toro.
 Quid trepidas, & adire times? non impia Progne,
 Filiave Ætææ voce movenda tuâ est: 120
 Nec nurus Ægypti, nec fæva Agamemnonis uxor;
 Scyllaque, quæ Siculas inguine terret aquas:
 Telegonive parens vertendis nata figuris;
 Nexaque nodosâs angue Medusa comas.
 Fœmina sed Princeps; in qua Fortuna videre 125
 Se probat, & cæca crimina falsa tulit.
 Qua nihil in terris, ad finem Solis ab ortu
 Clarius, excepto Cæsare, mundus habet.
 Eligito tempus captatum sæpe rogandi,
 Hæreat adversâ ne tua navis aquâ.